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Tarina nro 4:

Rehunteko

Tervehdys lapset täältä vihreän meren keskeltä! Viime kuva-arvoituksen vastaus oli Jyrki Jyrä.

Koulutilalla on nurmi kasvanut jo niin paljon, että on aika aloittaa rehunteko. Rehunteko
aloitetaan, kun nurmen ruokinnallinen laatu on paras mahdollinen; sulavuuden ja
energiapitoisuuden tulee olla korkea. Sulavuuden ollessa korkea lehmien elimistö hyödyntää
säilörehua tehokkaimmin, jolloin lehmät saavat paljon energiaa irti rehusta ja tällöin väkirehuja
(esim. vilja ja puolitiiviste) ei tarvita niin paljon.

Rehunteko aloitetaan niittämällä eli kaatamalla osa nurmista korjuuta edeltävän päivän iltana.
Ville onkin juuri aloittamassa Nipan kanssa niittotouhuja. Lähdetään hetkeksi katsomaan miten
niittäminen tapahtuu…

…Villen saavuttua pellon laidalle, hän ajaa itsensä pellon rajaojan viereen noin yhden – puolentoista
metrin päähän ojan pientareesta. Seuraavaksi hän kääntää Nipan toiselle puolelleen käyttämällä
vipuja, jonka jälkeen hän laskee Nipan alas. Nipan laskeuduttua, laitetaan terät pyörimään.
Terien lähdettyä hyvin pyörimään lähtee kaksikko pellon ympärysmatkalle. He kiertävät pellon
kolme kertaa ympäri, jonka jälkeen on vuorossa ”siksakkaus”. Ville lähtee Nipan kanssa liikkeelle
pellon toisesta päästä toiseen suoralla linjalla. Tultuaan pellon päähän hän nostaa Nipan ylös ja
kääntää rauhallisesti ympäri palatakseen takaisin. Ville ajaa äsken niitetyn nurmivanan eli palteen
ylle niin että palle kulkee keskellä traktoria ja Nipa palteen vieressä. Jätetäänpäs Nipa ja Ville
jatkamaan niittotouhujaan, jotta pääsemme huomenna heti aamusta keräämään rehun talteen.

…Seuraavana aamuna:

Edellisenä päivänä Ville ja Nipa saivat niitettyä jo osan koulutilamme nurmista ja he lähtevät
jatkamaan töitään aamukasteen haihduttua. Ennen lähtöä on kuitenkin tankattava ja tarkistettava
terien kunto. Tänään heidän kanssaan koulun pihamaalta starttaavat myös Markku ja Tomi, Juha,
Vallu ja Pete yhdessä Velsan, Jukan ja Paulin kanssa keruutöihin.

Keruu aloitetaan edellisenä iltana niitetyiltä pelloilta valmistettaessa
esikuivattua säilörehua, kuten koulutilalla. Esikuivattu säilörehu säilyy
paremmin kuin tuoresäilötty, koska esikuivatetusta on haihdutettu osa
vedestä pois. Markku saapuu yhdessä Tomin kanssa ensimmäisenä pellolla
odottavien palteiden luokse.
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Pellolla Tomin koukkuun kiinnitetään vielä peräkärry ja kolmikko lähtee kiertämään peltoa
keräten palteita Velsan kyytiin varoen ajamasta muiden palteiden yli. Tomin noukin lasketaan
palteen päässä alas ja noukin ryhtyy noukkimaan korret Tomin sisuksiin, jossa ne murskataan ja
niiden joukkoon sekoitetaan AIV-happoa. Korret murskataan lyhyemmäksi, jotta rehumassa
tiivistyisi hyvin ja säilöntäaine lisää rehun säilyvyyttä. Lopulta rehu syöksyy Tomin kidasta eli
syöttötorvesta ulos Velsan kyydille. Tomin syöttötorven päätä voidaan kääntää, jolloin rehu
saadaan tasaisesti kärryn kyydille ja kuormaan saadaan tavaraa hyvästi kyytiin. Velsan tultua
täyteen, Markku ja Tomi irrottavat sen perästään ja ottavat uuden kärryn, joko Paulin tai Jukan,
peräänsä. Juha puolestaan poimii Velsan mukaansa. Keruu jatkuu, kunnes kaikki edellisenä iltana
ja samana aamuna kerätyt rehut on korjattu talteen.

Velsa ja Juha suuntaavat pellolta rehulastin kanssa kohti koulua, jossa kuorma tyhjennetään
säilörehutornin täyttöpöydälle, jolta rehu syötetään torniin (katso info: tornin täyttö). Kuorman
tyhjennyksen jälkeen Juha ja Velsa suuntaavat takaisin pellolle odottamaan uutta täyttöä.

Rehunteon tärkeimmät pointit:

* Rehu niitetään parin sentin sänkeen (ei maan pintaa pitkin), jolloin niitetty nurmi jää sängen päälle
kuivumaan. Nurmeen ei tällöin sekoitu maata, ja se ei pilaannu säilönnän aikana.

* Keruussa kerätään nurmi, muttei maata.

* Säilöntäaineiden kanssa touhutessa on varottava roiskeita,

koska AIV-happo syövyttää ihon puhki.

Traktorin kopissa tulisi pitää puhdasta vettä mukana,

vaikka pullossa, mutta myös ojan vettä hyödyntämällä

voidaan happo huuhtoa pois.

Mutta nyt tuli kiire lähteä tarkistamaan lehmien vesikärry!

Nähdään taas ensi kerralla.

Terveisin: Weke 455

KUVA-ARVOITUS

Olen punainen.

Olen Markun takana rehun teossa.

Noukin korsia palteelta.


